Concil. Tom. 12.

vnam personam apparere dicunt: sed & duarum naturarum vnam virtutem siue potentiam dicens scriptor epistolæ, manifestus est quod & in hoc memoratoris hæreticos sequitur, Theodorum quidem dicentem in diuersis libris de incarnatione impie expositis, Nestorium autem in multis quidem scriptis, & maxime in epistola scripta ad Alexandrum Hieropolitanum hæreticum, quod duarum naturarum vna est auctoritas, & vna virtus, siue potentia, & vna persona* per dignitatem eundemque ^{secundum} honorem: ex quo ostenditur, qui scripsit epistolam, secundum illorum perfidiam pro personis vobis vocabulo naturarum. Vna enim auctoritas, & vna virtus siue potentia, & vna dignitas & idem honor, non in diuersis naturis, sed in diuersis personis eiusdem substantiæ dicitur, quod in sancta Trinitate confitemur. Vnde & sancti patres anathematizauerunt eos, qui per auctoritatem, aut virtutem, siue potentiam, aut dignitatem, aut æqualitatem honoris, dicunt Deum Verbum vnitum esse Christo; quem purum hominem vocant Theodori & Nestorii sequaces, sed non secundum subsistentiam Dei Verbi ad carnem animatam anima rationali & intellectuali, unitatem factam esse confitentur.

Et hæc quidem sufficiebant ad conuincendam impietatem eorum, qui sceleratam epistolam vindicant: tamen & in fine scriptor eiusdem epistolæ ostendit suam perfidiam, dicendo quod oportet credere in tem-

B b b ij

plum, & in eum qui habitat in templo: per quæ aperte duas introducit personas. Sed & ista impietatem a Theodoro & Nestorio scriptor epistolæ edocitus est. Catholica autem ecclesia talem condemnans perfidiam, non in templum, & in eum qui habitat in templo, sed in vnum Dominum nostrum Iesum Christum, Dei Verbum incarnatum & hominem factum confiteri & credere tradit. Nihil autem mirandum est, si vocabulo naturarum vñus est scriptor illius impiæ epistolæ. Solent enim haeretici, ut simpliores decipient, vocibus quidem vti quæ ab orthodoxis pie dicuntur, rectum autem earum intellectum & expositionem ad suam impietatem transferre.

* interdum quoniam * autem cædem voces, quando bene exponuntur & intelliguntur, cum pietate sunt; quando autem male ab haereticis intelliguntur & proferuntur, impietatem habent. Itaque Nestorium duas quidem naturas & vnam personam dicentem, non consonantem autem earum unitatem secundum subsistentiam, Ephesina prima Synodus, cuius auctores erant Cælestinus & Cyrillus sanctæ memoriae, non suscepit, sed condemnauit. Nos autem sanctorum patrum doctrinam per omnia sequentes, & unitatem duarum naturarum, ex quibus Dominus noster Iesus Christus vñus sanctæ Trinitatis, Deus Verbum incarnatus, compositus est, & quod carum differentia non interempta est propter unitatem, in superioribus apertius demonstrauimus. Et sufficiebant quidem quæ prædictimus,